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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

I mere end 10 år har Højvangskolen i Stavtrup haft besøg af folk, der er ude af 
arbejdsmarkedet, en gang om ugen i skoleåret. Flest er pensionister, men det kan 
for eksempel også være studerende, som har tid til overs i en periode. De er mødt 
op i skolens klasser for at række skolebørnene en hjælpende hånd, et klap på skul-
deren, et trøstende ord eller for at fortælle en god historie fra det virkelige liv. Eller 
hvad som helst.

Nu vil Mårslet Skole gøre det samme.
Derfor appellerer skoleleder Inge Pedersen i dette nummer af Mårslet Bladet til 

alle i 8320-området om at blive en del af ordningen. Hvis 20 melder sig, vil det 
være fint. I Stavtrup møder 13 op, ret konstant. Når folk har meldt sig, giver de 
ikke lige slip, for ordningen giver også noget den anden vej., For ældre medbor-
gere er det livsbekræftende og uden tvivl også livsforlængende at være i kontakt 
med mennesker fra aldersklasser under deres egen, ikke mindst børn og unge. Det 
giver nye input og et ægte indtryk af den virkelige verden – den, som ikke leves 
isoleret i hjemmet, blandt jævnaldrende eller foran tv-skærmen.

De, der har noget at give, bør bidrage til samfundet så længe de kan. Og alle har 
noget at give. Forleden havde jeg besøg af en håndværker. Da jeg nævnte ordnin-
gen, sagde han, at han ikke var god til at fortælle. Måske ikke, men det handler 
ikke om at være god, det handler om at have noget på hjerte og at fortælle noget, 
børnene ellers ikke hører. Måske om Mårslet i gamle dage eller om, hvordan man 
bygger et hus. Det kunne også være, at de havde brug for hjælp til noget praktisk, 
og der har håndværkeren en force i forhold til så mange andre.

Alene den livserfaring og ro, som ældre mennesker udstråler, er et plus i sig selv 
i samværet.

Alle undersøgelser viser, at det moderne menneske, ungt som gammelt, ikke 
ønsker at binde sig til frivillige opgaver på faste tidspunkter, men hellere løser ad 
hoc-opgaver. Men i den nye frivilligordning på skolen har man lov at melde fra, 
hvis man skal noget andet. Skolen og klassen bryder ikke sammen af den grund. 
Skolen og de frivillige er civilsamfundet, når det er bedst.  

Samvær sender inspiration 
begge veje

LEDER

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 38 21 72
Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34
FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41
FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36
FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00
Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)
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REDAKTIONEN

De første meldinger om, hvornår det sidste vejstykke på Tand- 
ervej til Giber Ringvej ville være færdig, holdt slet ikke vand.

Senest har Aarhus Kommune meldt ud, at vejen åbnes om-
kring 22. december. Der har været spærret på strækningen 
siden begyndelsen af september.

Kommunen fortæller i Facebook-gruppen ”Giber Ringvej”, 
at “arbejdet tager længere tid end først beregnet”. Årsagen op-
lyser kommunen ikke.

Den kraftige regn, vi har fået de seneste måneder, kan for-
sinke projektet yderligere.

Når vejen åbner, vil den nye cykelsti nord om byen også stå 
klar – efter planerne.

Vejstykke tager ekstra tid

Stykket fra Tandervej til Giber Ringvej har været spærret siden 
begyndelsen af september. Foto: Hans Petersen

Præsteboligen på Obstrupvej 4 i Mårslet er blevet en varm 
kartoffel. Præsten Signe Høg med familie flyttede i sommeren 
2022 fra huset, der er ramt af skimmelsvamp. Det vil koste et 
stort beløb at sætte huset i stand. Det er bevaringsværdigt, så 
det må ikke rives ned. Det er ellers den løsning, menighedsrå-
det helst ser.

Den situation står menighedsrådet i lige nu, og rådet har 
søgt kommunen om lov til at fjerne boligen.

Huset, der er fra 1915, er i kommuneplanen klassificeret 
som bevaringsværdigt. Det ligger i sammenhæng med det ny-
ere sognehus. 

Sagen blev drøftet på det seneste møde i Mårslet Fællesråd, 
og rådet henvender sig nu til menighedsrådet for at drøfte mu-
ligheder for alternative løsninger med huset.

I Fællesrådet sidder to personer med god forstand på den 
slags, Poul Hakon Poulsen og Finn Larsen, der begge er arki-
tekter.

Viby menighedsråd har stået i en lignende situation. Den 
blev løst ved at ændre huset til kulturhus, der nu har mange 
medlemmer, og der bliver holdt aktiviteter.

Menighedsrådets beslutning om at søge tilladelse til at rive 
huset ned har ikke været let, skriver Mårslet Avis.

 ”Jeg havde gerne set, at vi kunne bevare bygningen, og den 
passer godt ind i miljøet ved kirken. Men vi har også et ansvar 
for nogle skattekroner, som skal forvaltes korrekt, og sammen 
med provstiet har vi ansvaret for en medarbejder, som har bo-
pælspligt i tjenesteboligen,” siger formanden for menighedsrå-
det, René Lunderskov, til Mårslet Avis.

 

Præstegården er en varm kartoffel
Skimmelsvamp gør huset ubeboeligt.  
Fællesrådet går ind i sagen.

Af Hans Petersen 

Teknologisk Institut har fundet ud af, at hvis skimmelsvampen 
skal fjernes, skal som minimum hele tagkonstruktionen og alle 
indervægge på førstesalen skiftes ud, og kælderen skal sløjfes. 
Desuden kan det blive nødvendigt med renovering i stueetagen. 
Alt i alt vil det nødvendige arbejde blive dyrere end at købe et 
hus et andet sted i Mårslet og indrette det til tjenestebolig for 
præsten, skriver Mårslet Avis.

Menighedsrådet har tidligere brugt flere millioner kroner på 
at holde huset i stand. Planen er, at stedet skal være en del af 
de grønne områder ved kirken, hvis kommunen tillader ned-
rivning. Der skal ikke bygges nyt.

Foreningen for Bykultur i Aarhus er modstander af at rive 
huset ned og skriver på sin hjemmeside, at det er opført som 
et gedigent, holdbart og genanvendeligt byggeri, og i Mårslet 
er en helhedsplan, som skal sikre bymidten og landsbypræget 
omkring kirken.

Sagen har været i offentlig høring indtil 3. november.

Præstegården er fra 1915 og holdt i stand. Men nu er den ramt af skim-
melsvamp. Foto: Hans Petersen

Indlæg til næste udgave af Mårslet Bladet 
indsendes senest den 10. januar til indlaeg@maarslet-bladet.dk
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Frivillige skal gøre børnenes skoledage sjovere

Så er der bud efter Mårslets ældre. Skolen vil gerne berige bør-
nene med flere voksne til at hjælpe og appellerer til folk uden 
for arbejdsmarkedet om at møde op som frivillige.

”Vi har mange gode opgaver til folk, som vil være frivillige hos 
os,” siger skoleleder Inge Pedersen. Hun ved, at Højvangskolen 
i Stavtrup og Bavnehøj Skole i Hasselager har gode erfaringer 
med, at områdets ældre giver en hånd med i skolen.

Mårslet Skole har 870 elever og 37 klasser.
”Melder der sig 20 frivillige, bliver vi glade,” siger Inge Pe-

dersen. Hun konstaterer, at 80 ældre medborgere går til se-
nioridræt hver mandag formiddag i TMG og ser det som et 
godt eksempel på, at de ældre gerne vil være i aktivitet. Det 
første møde om at blive skolefrivillig holdes netop også i for-
længelse af en dag med senioridræt.

Godt for begge parter
Hensigten med de frivillige er at give børnene en gladere sko-
ledag.

”De frivillige får lov til at opleve verden på ny gennem bør-
nene, og ved at der er en ekstra voksen i klassen, vil børnene 
trives bedre og lære mere,” siger Inge Pedersen.

Hun fortæller, at det frivillige arbejde kan gå ud på at læse 
med en mindre gruppe børn, hjælpe med små forsøg, støtte i 
kreative fag, gå med på biblioteket, fortælle historier, tage med 
på ture og meget andet.

Jobbet er fleksibelt.
”Ingen bliver bundet af bestemte tidspunkter, men vi vil 

gerne have dem et par timer en gang om ugen. Får de brug 
for at melde fra enkelte gange, er det helt i orden,” siger Inge 
Pedersen.

De skolefrivillige bliver tilknyttet en fast klasse, de får 
mulighed for at mødes på skolen med andre frivillige efter 
undervisning over en kop kaffe, de kan deltage i kommunale 
frivillighedscaféer, og alt i alt bidrager de til, at børnene trives 
bedre og lærer mere.

Mårslet Skole efterlyser ældre og andre,  
der vil møde op en gang om ugen.

Gode erfaringer
På Højvangskolen er 71-årige Kirsten Aagaard koordinator for 
de frivillige og selv en af dem. Hun har været med siden 2017, 
og ordningen har fungeret siden 2012.

”Vi er 13 frivillige, som er med i 0.-4. klasse og har stor 
succes, blandt andet fordi hver frivillig er knyttet til en bestemt 
klasse. Vi har et godt samarbejde med både børn, pædagoger 
og lærere,” siger Kirsten Aagaard.

Hun oplyser, at de frivillige er meget stabile og bliver glade 
for tjansen, når de kommer ind i det.

De fleste kommer torsdag formiddag, og de mødes som re-
gel i 10-pausen, og der er pædagogerne med.

”Derudover holder vi frivillige fire møder om året og en ju-
lefrokost,” siger hun.

Kirsten Aagaard oplyser, at de frivillige har vidt forskellige 
baggrunde, og det er meget forskelligt, hvad de er optaget af.

”Børnene er virkeligt glade for, at vi er der, og jo bedre vi 
kender dem, jo bedre er det. Så kalder de for eksempel på os, 
når de vil have hjælp,” siger Kirsten Aagaard.

Hun understreger, at det er vigtigt, at den faste tilknytning 
ikke er mere, end at man kan melde fra.

Hun gik selv på pension som 65-årig efter at have været le-
der af et videncenter for kompetence.

Yngre kan også være med
Konsulent for frivillighed i Aarhus Kommune, Lasse Holm, 

er glad for initiativet i Mårslet.
Han understreger, at også andre end seniorer kan medvirke, 

for eksempel studerende, der har tid til rådighed, eller folk, der 
står uden for arbejdsmarkedet af forskellige grunde.

Der er orienteringsmøde i Fællesrummet i Multihallen man-
dag 4. december kl. 12. Det holdes i samarbejde med TMG/
senioridræt, men alle kan møde op. Du kan også kontakte sko-
leleder Inge Pedersen via skolens kontor: 87 13 96 40, på mail 
iped@aarhus.dk eller mobil 24 94 61 30.

REDAKTIONEN

Af Hans Petersen 

Skoleleder i Mårslet, Inge Pedersen, efterlyser folk, der vil være frivillige i 
skolen. Foto: Hans Petersen

Kirsten Aagaard har fem års erfaring med at være frivillig i Stavtrup. 
Her er hun med et par af børnene. Foto: Børn og unge,  Aarhus Kommune
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Tulle og Skralle kommer til Mårslet og underholder børnene. 
Der er lagt op til en festlig julekoncert, hvor deltagerne synger, 
leger, danser og hopper til både kendte og nye julesange og 
juleremser.

Børn og voksne kommer på en musikalsk julerejse, hvor de 
møder en magisk snemand, en skæg nisse og en fin lille julefe. 

Det bliver en poetisk og stemnningsfuld oplevelse med fæn-
gende sange og indbydende kulisser, lover arrangørerne.

Målgruppen er 1-5-årige, og arrangementet varer cirka 45 
minutter. Det foregår søndag 10. december 2023 kl. 11 i Mår-
slet MultiHal, Testrupvej 6.

Der er disse typer billetter: Voksen Earlybird 85 kr. Barn 
Earlybird 85 kr. Baby gratis. Voksen 105 kr. Barn 105 kr. Der er god stemning, når Tulle og Skralle optræder. Privatfoto

Musikalsk julerejse  
i Multihallen

På Mårslet Skole gør de, hvad de kan for at begrænse CO2-ud-
slippet og hjælpe klimaet.

Seneste tiltag er, at skolen sparer store mængder engangsem-
ballage. Det sker ved, at maden bliver serveret på tallerkner og 
andet service, der kan bruges igen og igen efter at være vasket 
af. Før blev det meste leveret og solgt i engangsemballage. 

Det betyder også, at maden bliver indtaget andre steder end 
tidligere. Kantinen har fået nye møbler, og med det er skolen 
nået et skridt nærmere et mål med at skabe en ny spise- og 
madkultur på skolen. 

Møblerne har gjort kantinen til et dejligere rum at træde ind 
i, og flere børn spiser nu deres mad der. Det gælder også mad, 
de har med hjemmefra.

”6.-9. årgang skal for eftertiden spise frokost i kantinen. Det 
kan være Dagens ret eller salatbar, som de kan købe, eller de-
res medbragte mad. Vi har lavet en plan for det,” siger skolele-
der Inge Pedersen.

”Vi har hidtil brugt 600 stykker engangsemballage om da-
gen,” tilføjer hun.

Af Hans Petersen 

Mindre CO2-aftryk med ny måde at spise på 
Stor indsats på Mårslet Skole, som også gør 
maden med vegetarisk og bæredygtig

Nu bliver maden øst op på det nye service, og samtidig med 
at engangsemballagen fjernes, bliver madtilbuddet i kantinen 
mere vegetarisk og bæredygtigt.

Rullet langsomt ud
Det begyndte med en prøveperiode fra starten af oktober. 

”Klasserne skulle opleve hvordan det var at spise i kantinen, 
én årgang ad gangen, så eleverne har kunnet få erfaring med 
- og være med til - at skabe en god spisekultur, som alle vil 
trives i. Samtidig har vi kunnet få et billede af, hvor lang tid til 
spisning, der er brug for, flowet ud og ind af kantinen og så 
videre,” siger Inge Pedersen.

De mindste, fra 0. til 5. årgang, har fra midt i november fået 
rullet dagens ret ud i husene, og skolen har efter forslag fra 
en forælder taget 0. årgang med i ordningen med det samme. 

Maden forudbestilles hjemmefra, og skolens håb er, at det 
vil ske for en uge ad gangen, men man kan bestille helt frem til 
kl. 6.30 om morgenen samme dag.

17. november var åben skoledag, hvor forældrene havde 
mulighed for at være sammen med deres børn i skolen og 
opleve deres hverdag. 

Mårslet Skole har flere klimaprojekter i gang og er en del af 
et bæredygtighedsnetværk med otte andre skoler i kommunen. 

Reserver følgende datoer i foråret 2024:
• Tirsdag d. 20-02-2024 Er parasitter og mikrober vores fjender?
• Tirsdag d. 27-02-2024 Jagten på den perfekte vejrudsigt
• Tirsdag d. 12-03-2024 Hvor længe kan vi og vores celler leve?
• Tirsdag d. 19-03-2024 Bomben
• Tirsdag d. 09-04-2024 Ig Nobel Prize
• Tirsdag d. 16-04-2024 Menneskedyret Homo sapiens
Se mere omtale i februar nummeret.

Mårslet MultiHal



6 Mårslet Bladet

REDAKTIONEN

Ordet ’frokostpause’ har en smuk klang og en særlig betydning 
for en stor flok ældre mænd fra Mårslet.

Deres særlige frokostpause er møder med jævnaldrende for 
at blive klogere, få underholdning, hyggeligt samvær, venskab 
og nogle gange også motion.

Og deltagerne strømmer til.
Det er fem år siden, en af initiativtagerne, Knud Lunder-

skov, fik et hint fra menighedsrådet, der ville vide, om det kun-
ne være en god idé at skabe et samlingspunkt for ældre mand 
i sognet.

Fællesskabet er for efterlønnere og pensionister. Alle lokale 
modne mænd over 60 kan deltage.

”Vores tone er uhøjtidelig, og der er plads til alle,” er man-
traet for klubben.

Nu er Knud Lunderskov chefen for det hele. Men inden det 
kom så langt, havde han tjekket af hos Jørgen Brandt Ander-
sen, om han ville give en hånd med, hvis det blev til noget.

”Jørgen Brandt Andersen havde tidligere spurgt mig, om 
jeg ville hjælpe med at få gang i trampestien fra Mårslet til 
Vilhelmsborg, så nu måtte han betale lidt tilbage,” smågriner 
Knud Lunderskov.

Og så gik de ellers i gang.
Ind i ledelsen kom også Anders Sørensen, så de tre har nu 

ansvaret, men uden at deltagerne påtager sig opgaver som 
borddækning, oprydning, fejning og opvask ville det hele ikke 
kunne fungere.

Velvilligheden og hjælpsomheden er stor, så det er problem-
løst.

”Det er fordi dem, der kommer her, er godt opdraget,” siger 
Anders Sørensen med et smil.

Sådan foregår det
Opskriften er enkel. Der er arrangement i sognegården på 
Obstrupvej hver anden onsdag. Kl. 9.30-12 er der oplysende 
eller underholdende foredrag. Normalt i lige uger, hvis der er 
plads i lokalet. 

Onsdagen efter er der vandretur, ofte under inspiration fra 
deltagerne Op til 16 er normalt med på vandreturene. Snakken 
går livligt, så det handler både om at se og høre noget samt at 
skabe netværk. Ikke alle er mobile, så det er forklaringen på, at 
der er langt flest deltagere i sognegården.

Flere af klubbens medlemmer har boet i Mårslet i mange år, 
og adskillige har gode historier i ærmet.

Otte er blevet til 71
Det går derudad med klubben. De otte medlemmer, det be-
gyndte med, er blevet til 71. 

”Og der kommer hele tiden nye til, gerne et par stykker hver 

Frokostpausen er frikvarter for visdom  
og venskaber
En stor flok ældre mænd mødes, og nye 
strømmer til. Vi har været med.
Af Hans Petersen 

måned. Nogle falder selvfølgelig også fra, men der er netto til-
gang,” siger Jørgen Brandt Andersen.

Fordi menighedsrådet og kirken står bag, lægger de lokaler til 
i sognegården og betaler kaffe og rundstykker.

For frokost og drikkevarer betaler deltagerne 40 kroner pr. 
gang. Til gengæld er bordet veldækket og fristende.

Fra typograf til socialrådgiver
Mødeprocenten i sognegården er omkring 70.

Helt så højt nåede tallet ikke op den dag, Mårslet Bladet var 
med på et wild card. 

41 deltagere blev det dog til, da 85-årige Kaj Lolholm fortal-
te om sit liv, opvækst i Nibe i Nordjylland, jobbet som typograf 
nordpå og siden ”flugten” til Den Sociale Højskole i Aarhus 
og omvæltningen med langt hår, hønsestrik og sivsko og et helt 
nyt liv som socialrådgiver.

Kaj Lolholm bor i Mårslet, og derfra kommer oplægsholder-
ne ofte. Men der er også folk udefra, for eksempel har histori-
ker Niels Vium Olsen, der er uddannet på Aarhus Universitet, 
været der for at fortælle om Poul Schlüters betydning for sam-
fundsudviklingen, og forskeren kommer igen i den nærmeste 

Frokostbordet er klar, og der er rift om at komme til. Foto: Hans Petersen

Arne Ellegren – fire år i Mårslet. Foto: Hans Petersen
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fremtid med et nyt politisk emne.

En anden forsker, Pernille Thorup, har fortalt om udvikling 
af bæredygtige livsvilkår i Østgrønland, og næste år er det 
overordnede tema ”bæredygtighed”.

Altid en ny plads
Snakken går livligt allerede inden uret viser 9.30 den dag, vi 
er på besøg. Noget skal fortælles, men aldrig til den samme 
sidemand ved bordene, der står enkeltvis og med plads til cirka 
seks personer.

Der er navneskilte ved kopper og tallerkner, og på den måde 
møder deltagerne forskellige personer hver gang.

”Det er morgenturen,” siger en, der går rundt og leder efter 
sin plads denne dag.

”De skal jo møde nye bekendtskaber, så derfor blander vi 
dem fra gang til gang,” siger Jørgen Brandt Andersen.

Fire udsagn om klubben
Arne Ellegren på 79 år har kun boet i Mårslet i fire år. Han 
er glad for at komme i Frokostpausen og møde nye bekendt-
skaber.

”Vi havde i mange år en ejendom ved Hadsund, men solgte 
den og flyttede hertil for at komme tættere på familien, siger 
han, der bor med sin kone på Baneleddet. Hun er også vældig 
aktiv, synger blandt andet i kor og går til yoga.

73-årige Hans Mathiesen fra Frøkærparken er flittig delta-
ger.

”Gennem foredragene får vi indsigt i diverse skæbner, og jeg 
oplever, at mange livsforløb bærer præg af tilfældigheder. Jeg 
kommer for at møde andre, og det er imponerende, at vi kan 
samle så mange gammelnokker,” griner den tidligere typograf.

Henry Cramer på 80 år bor i Frøkærparken og er glad for 
samværet i Frokostpausen, efter at hans kone døde for nogle 
år siden.

”Det er godt at komme hjemmefra,” siger han, der dukkede 
op første gang under lempelserne i coronaen.

”Jeg spiller også petanque onsdag og søndag, spiller kegler 
i Aarhus Senior Kegleklub og interesserer mig for fremmede 
fugle, for eksempel fra Sydafrika, Sydamerika og Australien. 
Derigennem mødes jeg med andre fuglefolk og tager til udstil-
linger. Før coronaen var vi i Holland og Belgien for at sælge 
og købe fugle, og jeg har været på Gran Canaria, Tenerife og i 
Portugal for at spille petanque. Og så henter jeg et barnebarn 
hver tirsdag.”

Kåre Sørensen er også en aktiv mand. Den 65-årige tidli-

gere skolelærer har et fritidsjob som uddeler af reklamer og 
ugeaviser.

”Det har jeg haft i tre år, men hvis der kommer yngre men-
nesker, som vil gå ruten, træder jeg tilbage. Når nogle holder 
op, rykker jeg ind igen. Jeg skal alligevel gå tur med hunden, 
og så kan jeg lige så godt tage reklamerne med. Jeg er ud af en 
højskolefamilie, så vi har tradition for at gøre os klogere. Det 
sociale samvær og at lære flere medborgere at kende kan jeg 
også lide,” siger han, der bor med sin hustru på Langballevej. 
Deres tre voksne børn er flyttet hjemmefra.

Fakta om Frokostklubben
Frokostpausen er hver anden onsdag kl. 9.30-12 i 
Sognegården på Obstrupvej. Alle mænd over 60 
år er velkomne. Det er gratis at være medlem, men 
frokosten koster 40 kr.

Hvis du har lyst til at være med, kan du henvende 
dig til Knud Lunderskov på 4011 0175, Anders Sø-
rensen på 2169 7147 eller Jørgen Brandt Andersen 
på 2979 0264.

Henry Cramer – også petanque og fugle. Foto: Hans Petersen

Kåre Sørensen – henter visdom og venskaber. Foto: Hans Petersen

Hans Mathiesen – livsforløb er tilfældigheder. Foto: Hans Petersen



REDAKTIONEN

Penge fra bankospil skal hjælpe idrætsforeningen TMG til 
bedre muligheder. En støtteforening er kommet godt i gang, 
men har mødt et bump på vejen.

”Vi begyndte i slutningen af 2022 og solgte 112 medlemsbe-
viser på minimum 100 kroner. Så var der til at købe materialer 
som elektronisk nummermaskine og tilbehør. Siden har vi spil-
let hver tirsdag og har også haft børnebanko og travebanko,” 
forklarer 69-årige Robert Christensen, som har taget initiativet 
og er formand for den syv personer store bestyrelse.

Han har mange års erfaring. 31 år har den 69-årige tidligere 
maler og nu pensionist været opråber forskellige steder, blandt 
andet i Brædstrup og Solbjerg.

”Rygeloven fra 2007 og senere bankoloven har gjort det 
vanskeligere at drive banko, men det er stadig muligt at tjene 
penge til gode formål,” siger Robert Christensen.

”Hvis man ikke skal betale skat, skal overskuddet gå til almen-
nyttige formål. Alle deltagere skal være medlem af foreningen 
og have deres medlemsbevis liggende fremme, når de spiller. 
Foreningen skal have en bankkonto, og den er dyr,” siger for-
manden og føjer til, at foreningen har et godt samarbejde med 
Superbrugsen og Rema 1000 i Mårslet om gevinsterne.

”Vi uddeler ingen kontanter som gevinster, men kun varer 
eller gavekort,” siger Robert Christensen.

Godt sted at mødes
Der er en god og hyggelig stemning, når tallene bliver råbt op 
i Mårslet Skoles kantine, og mange finder nye bekendtskaber. 
Snakken går, når der ikke lige bliver spillet, og nogle bruger det 
som en social foranstaltning til at mødes. For eksempel Jeanet-
te Verdelin fra Hørning.

Hun kommer hver tirsdag.
”Jeg følges med min mormor, som er 80 år og bor i 8320,” 

siger hun. ”Min mormor er en hård nyser til at spille, og jeg 
har fulgtes med hende en gang om ugen i 12 år. Da bankospil 
i Solbjerg lukkede, rykkede vi til Mårslet. For mig har spillet 
stor social betydning, og jeg har en god tid med min mormor.”

Deltagerne kommer mange steder fra, bestemt ikke kun 
Mårslet. Herfra kommer 61 af de 125 medlemmer. Der er 13 
fra Skanderborg og 12 fra Solbjerg, 8 fra både Tranbjerg og 
Viby, og hertil kommer deltagere fra Odder, Hørning, Hassel-
ager, Åbyhøj, Malling, Aarhus V, Beder og Sabro.

For mange samme dag
Han noterer, at Støtteforeningen TMG kun er i startfasen.

”Det var ærgerligt, at da vi havde samlet nogle få tusinde 
kroner sammen, fik vi underskud på en koncert med Rude 
Strand Sangkor. Den kolliderede med andre arrangementer i 
Mårslet samme dag, så der røg hele formuen, men vi kører 

Koncert åd overskuddet på bankospil
Men Støtteforeningen for TMG er godt i gang 
og spiller ufortrødent videre.
Af Hans Petersen 

fornuftigt videre,” siger Robert Christensen.
Der bliver spillet på mange forskellige måder tirsdag aften 

i Mårslet Skoles kantine, og når TMG ønsker penge, skal de 
søges hver gang med et formål som begrundelse.

Møder sine kunder
Bjarne Laursen på 63 år er en af deltagerne. Han bor i Odder 
og arbejder til daglig i Rema 1000 i Mårslet.

”Jeg tænkte, det kunne være sjovt at møde kunderne uden 
for arbejdet og lære dem at kende på den måde. Vi hygger os 
og har nogle gode timer i kantinen. Jeg er kommet i bestyrelsen 
efter at være begyndt som suppleant, så jeg giver en hånd med 
for støtteforeningen ved spillene,” siger han.

Anita Jensen bor i Tranbjerg og kommer hver anden gang. 
”Jeg følges med en veninde, og tirsdagen indimellem går vi 

til strikning. Banko i Mårslet er et passende mindre sted, hvor 
vi har det godt med hinanden, og der er ikke noget tilsvarende 
i Tranbjerg,” siger hun, der er 60 år.

Efter det tidsmæssige sammenstød med andre arrangemen-
ter ser Robert Christensen gerne et samarbejde med byens 
andre foreninger eller Fællesrådet om en åben kalender med 
byens arrangementer, så der ikke sker kollisioner, siger han.

Modet, energien og optimismen til at fortsætte har han ikke 
tabt.

”Vi kører på og finder på nye ideer,” siger han.
”Vi fornyr og sælge støttebeviser i nær fremtid i Superbrug-

sen og Rema 1000 og skriver på Mårslet og Omegns Face-
book-side og på TMG-bankos Facebook-side, når det nærmer 
sig,” siger Robert Christensen.

Der er spænding og god stemning, når tallene bliver råbt op i lokalet. Foto: 
Rasmus Skovgaard Mathiesen

Jeanette Verdelin har sin 80-årige mormor 
med. Foto: Rasmus Skovgaard Mathiesen
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Robert Christensen, der står bag støtteforeningen for TMG, er 
en mand af en særlig støbning, en ukuelig optimist med mod 
på altid at gå i gang med noget.

Han har boet mange år i både Bryrup og Brædstrup, inden 
han kom til Mårslet for syv år siden.

I dag er han pensionist, men han har arbejdet et helt liv – i 
bogstaveligste forstand – som maler.

”Jeg gik ud af skolen efter 7. klasse og kom i lære som maler 
som 14-årig. Maler har jeg været siden, dog afbrudt af et par 
perioder. Først visnede min højre arm, fordi en nerve kom i 
klemme i skulderen. Der gik tre år, før jeg fik en operation, og 
efter hård genoptræning var jeg fuldt funktionsdygtig igen og 
vendte tilbage til malerjobbet efter at have lært at køre truck 
undervejs,” forklarer den 69-årige Robert Christensen, der i 
begyndelsen kun havde fem procents styrke i højre arm i for-
hold til venstre.

Da han var kommet rigtig godt i gang igen, blev han nogle år 
efter ramt af en blodprop og blev lammet i højre side. 

Men han var og er ikke til at slå ud. Han fik job på fabrik, 
der malede vinduesprofiler. Her blev han truckfører, og un-
der genoptræningen gik han over til at blive pakker, hvor han 
skulle bruge begge arme. Det var god træning, og da han var 
fuldt funktionsdygtig igen, uddannede han sig til pulverlake-
rer, begyndte at male igen og blev valgt som tillidsmand og 
næstformand i SiD i Them. I den funktion var han med til at 
lave en ny uddannelse til overfladetekniker, hvor der blev taget 
lærlinge ind. Efter 11 år begyndte han med sin egen virksom-
hed som maler.

I dag er han igen ved fuld styrke, på pension og nyder at 
være med til frivilligt arbejde.

En ukuelig fighter gemmer  
sig i bankoformanden
To gange er han vendt tilbage fra miserabel til-
stand til en mand i god form.
Af Hans Petersen 

To lærlinge med medaljer
”Jeg har altså både været ansat som maler og været selvstæn-
dig,” forklarer han, der har haft to lærlinge.

”Den ene, som var hans ekskone, fik bronze ved svende-
prøven, og den anden, som også var en kvinde, fik sølv og 
blev nummer to ved DM i skills,” tilføjer han med stolthed i 
stemmen.

I fritiden har han været god til at sætte støtteforeninger i 
gang med bankospil. En overgang råbte han op fem gange om 
ugen i forskellige byer. Det skete og sker i Hampen, Silkeborg, 
Serup, Balle, Bryrup, Solbjerg og nu i Mårslet, hvor han bor 
sammen med Birgit Hjermind.  

Han er aldrig gået af vejen for at give en hånd med for for-
eninger.

”For eksempel har jeg været julemand på veterantoget på 
Bryrupbanen. Folk kørte ud for at hente juletræ, og jeg delte 
slik ud til børnene. Det var festligt,” siger han.

Robert Christensen har selv lavet pladerne til børnebanko. 
Foto: Hans Petersen

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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Efterårets storme og kraftige regnskyl gav udfordringer for 
Mårslets stilaug. Det blev nødvendigt at fjerne mindre træer 
og større grene, så der var passage på stierne.

Mårslet Stilaug består af nogle mårslettere, som er meget 
glade for naturen omkring os. De synes, det er vigtigt med god 
og bekvem adgang til naturen via forskellige stier. Derfor hol-
der de øje med alle stier i Mårslet, både dem, som Århus Kom-
mune vedligeholder, og dem, Kommunen ikke tager sig af. 

Hvis et træ, der er væltet ind over en sti, er så stort, at stilau-
get ikke selv kan fjerne det, giver medlemmerne Kommunen 
et tip på appen ’Borgertip – Aarhus Kommune’. Eller de ringer 
til en kontaktperson i Teknik og Miljø. 

Stilaugets seneste to opgaver er foranlediget af den voldsom-
me storm i oktober:

På stien fra Langballevænget til Giber Å blev der fjernet væl-
tede træer, og derefter blev stien rengjort for små grene og 
blade. 

Den anden opgave var at rive grene, kviste og blade væk på 
grusstien rundt om Mårslet Bypark. Hvis ikke løv og grene 
bliver fjernet, omsættes det til muld, der vil give smattede og 
glatte stier.

13 personer er med i Mårslet Stilaug. De er aldrig sam-
let på samme tid, men træder til, når der er opgaver. 
Om sommeren slår de græsset langs kanterne på nogle stier 
og klipper grene. Nogle stier får nyt grus, som Kommunen 
leverer, og så går medlemmerne i gang med trillebør, skovle og 
river. De har også nedgravet drænrør fire steder under stierne.  

Stilauget har stor gavn og fornøjelse af et samarbejde med 
medlemmer af Frokostpausen, der er et mødested for ældre 
mænd. F.eks. har de sammen lagt et langt dræn, bygget en helt 
ny bro over et vandløb og kørt adskillige tons stigrus på stierne. 

Stilauget har i oktober fremsat ønsker til Kommunen. Om 
der bliver tale om rene kommunale opgaver, eller Stilauget 
også skal yde en indsats, ved vi endnu ikke. 

Stormen sendte  
stilauget på arbejde
13 frivillige rydder op, så vi andre kan gå på 
Mårslets stier.

Ønskerne er:
Stien fra Brugsen til Eskegårdsvej skal udbedres.
Stien mellem Bedervejs-udstykningen og Gyldenkronesvej 

skal gøres bredere (som den oprindelig var) og have tilført 
temmelig meget nyt stigrus.

Stien fra Bedervejsudstykningen over Den Glemte Vej til 
Gyldenkronesvej skal udbedres.

Stien i Mårslet Bypark skal udbedres hvor fremkommelighe-
den bliver vanskelig af mudder efter bare en smule regn.

”Stilauget er et dejligt fællesskab og vi nyder naturen sam-
tidig med, at vi får anerkendelse for vores indsats fra jer, der 
bruger stierne. Alle i lauget holder øje med opgaver, der skal 
løses,” siger Jørgen Brandt Andersen, der er en af deltagerne.

Talsmænd m/k for stilauget er Jørgen Brandt Andersen og 
Emma Søe. Hvis nogen har ideer til Mårslet Stilaug, er de vel-
kommen til at kontakte Jørgen på 2979 0264 eller Emma på 
4259 9320.

Knud Lunderskov og Poul Seerup fjerner uvelkomne grene. Privatfoto

Så er der en ny mulighed for at købe take away og fast food i 
Mårslet. Burgerkæden Flame Burger har åbnet en afdeling i 
den gamle stationsbygning på Banevej. I lokalet var tidligere 
pizzeria.

Shafi Rahimzai ejer Flame Burger, og kæden har allerede bur-

Take Away på stationen gerbarer i Viby J, på Frederiks Allé i Aarhus C og på Aarhus Ø. 
Suhail Jabar skal stå for butikken i Mårslet, hvor man kan spise 
ved et par borde.

Shafi Rahimzai er 29 år og socialrådgiver. Han åbnede den 
første Flame Burger i 2021.

Butikken i Mårslet holder åbent fra tirsdag til søndag kl. 16 
til 21, men er lukket om mandagen.

Indlæg til næste udgave af Mårslet Bladet 
indsendes senest den 10. januar til indlaeg@maarslet-bladet.dk
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Der var et pænt overskud i Rema 1000 i Mårslet i det seneste 
regnskabsår, 2022. 

Et plus på 219.144 kroner viste tallene, da det hele blev gjort 
op.

Det skriver Århus Stiftstidende i en artikel, hvor mediet 
sammenligner Rema-butikkerne i Aarhus-området på evnen 
til at tjene penge.

Ifølge opgørelsen ligger Mårslet på 17. pladsen af de 22 
butikker med Rema 1000 på Oddervej lige over sig med et 
overskud på 225.459 kroner før skat. To butikker derudover i 
Aarhus er så nye, at de ikke har nået at aflægge regnskab.

Største overskud har Rema-butikken på Muslingevej 10 i 
Egå. 1.218.986 kroner før skat tjente den, og det er en fordob-
ling af året før.

Endnu en butik har et overskud over en million kroner. På 
andenpladsen kommer Rema 1000 på Randersvej med et be-
løb på 1.163.580 kroner.

Kun fire af de 22 butikker har underskud, og hos Rema 1000 
i Tilst ser det ikke godt ud. Den viste et minus på 678.421 kro-
ner.

De to geografisk nærmeste Rema’er til Mårslet og Oddervej 
er Kirketorvet 1, Tranbjerg, der fik 668.743 kr. i overskud, og 

Rema 1000 kom ud med pænt overskud
Butikken i Mårslet tjente mere end 200.000 
kroner før skat i 2022.

Af Hans Petersen 

Holme Byvej 15, Højbjerg, der havde et plus på 611.060 kr.
Rema-butikkerne drives på franchisebasis, hvor bestyrerne 

køber sig ind og får del i overskuddet. Butikken i Mårslet ledes 
lige nu af Lars Petersen. 

Rema 1000 begyndte i Norge i 1948, da ægteparret Margit 
og Ole Reitan startede en købmandsbutik i Trondheim. Søn-
nen Odd Reitan gjorde det til en kæde, og i dag beskæftiger 
Rema flere end 14.000 i Danmark.

Til sammenligning fremlagde Superbrugsen i Mårslet sit 
regnskab for 2022 tidligere på året. Det viste et underskud på 
504.528 kroner. Omsætningen faldt fra 2021 til 2022 med 3,5 
millioner kroner.

Rema 1000 i Mårslet indtager en 17. plads på overskud blandt 22 Re-
ma-butikker i Aarhus-området. Foto: Hans Petersen

Et samarbejde mellem TMG og ungdomsklubberne i Mårslet, 
Juniorklubben og KlubM, skal få flere unge til at dyrke idræt.

”Vi holder hallerne åbne i klubbernes åbningstid, og med 
personale fra klubberne byder TMG ind med faciliteter og red-
skaber. En del unge skal lære at være i hallerne, og vi ønsker at 
nå de fleste,” siger Pernille Bechsgaard Fast, der er forenings-
udvikler i TMG. Hun samarbejder med Mogens Birkelund, 
der er pædagogisk leder af ungdomsklubberne, om initiativet.

”Vi er også optaget af at skabe nye tilbud og måske en ny 
form for sport/klub og har kommunen med på sidelinjen til at 
hjælpe med at registrere medlemmerne begge steder,” tilføjer 
hun.

Det hele tog sin begyndelse først i november og fungerer 
hver onsdag og fredag frem til jul.

Det sker efter denne plan:
Onsdag kl. 13.45-14.45 for 4.-5. klasse, onsdag kl. 14.45-

15.45 for 6.-7. klasse. Fredag kl. 13.30-14.30 for 4.-5. klasse, 

Idrætshaller bliver åbnet for ungdomsklubberne
Helt nyt initiativ skal få flere til  
at dyrke sport.
Af Hans Petersen 

fredag kl. 14.30-15.30 for 6.-7. klasse.
”Vi overvejer, om vi skal lave det samme for 8.-9. klasse om 

fredagen i tidsrummet 18-20 efter nytår,” siger Pernille Fast.
Hun fortæller, at de laver forskellige aktiviteter, hvor børne-

ne får stor indflydelse. Funbattle og pickleball har de prøvet.
”Vi griber, hvad de unge mennesker synes er sjovt,” siger 

hun.

Pernille Bechsgaard Fast fra TMG og Mogens Birkelund, der er pæda-
gogisk leder af ungdomsklubberne, arbejder sammen om det nye initiativ. 
Privatfoto
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. TMG Banko

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

TMG Banko holder juleferie fra d. 28. november 2023 til 
og med mandag d. 8. januar 2024 og er tilbage tirsdag d. 9. 
januar 2024 (Åbent fra kl. 18) kl. 19 til 21.30 

Vi vil ønske alle vores medlemmer en rigtig glædelig jul samt 
godt nytår.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse
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Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Fornyelse/salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG, for 2024
Så er det tid til fornyelse af støttebeviser, til Støtteforenin-
gen TMG. Vi vil stå og sælge støttebeviser følgende steder, 
REMA1000 Mårslet og SuperBrugsen Mårslet. Hold øje med 

dato for salg de to seder. Dato for salget vil blive slået op på 
Facebookgrupperne TMG Banko samt Mårslet Og Omegns 
Opslagstavle. 

Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i dec. 23 og jan. 24.

Mandag d. 4. dec. kl. 14.00.
Kelds Kulinariske kommer forbi og underholder.
Kaffe og kage 45 kr.

Tirsdag. d. 5. dec. kl. 14 til 16.
Korsang ved Ældrekoret. Kaffe og kage 45 kr.

Onsdag d. 13. dec. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Julemiddag m. 3 retter
og lidt julesang: Rørt Laks m. urter, farseret
ribbensteg m. tilbehør og dessert: Cheesecake a la
Mande. Kaffe med fru Olga Nielsens småkager. Pris
155 kr., børn halv pris. Tilmelding senest ons. d. 6.
dec. på SMS til køkkenet 41855225 eller ring til
Karen Hedegaard 23271814.

Fredag d. 15. dec. kl. 17.30.
Folkehuset inviterer til Christmas Party.
Amerikanske julesange med pianist og sangerinden
Champian Fulton. Kaffe, musik og Cheesecake til kr.
60. Tilmelding på SMS 41855225 ( Caféen.)

Onsdag 10. jan. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menuen er ikke valgt i
skrivende stund, men følg opslag i Caféen.
Pris 100 kr., børn halv pris. Tilmelding senest 4. jan.
på SMS til køkkenet 41855225 eller ring til Karen
Hedegaard 23271814.

Søndag 14. jan. kl. 14.00.
Touch of Shadows spiller rock fra tiden, da farfar var
dreng. Kom du for sent til udsolgt koncert, da disse
fremragende rockmusikere sidst underholdt i
Folkehuset, ja så skynd dig at melde dig til nu:
Senest 6. jan. hos Karen Hedegaard 23271814 eller
Lene Gade 28583758 ( gerne SMS.) Pris 100 kr.
Drikkevarer og kage kan købes.

Søndag d. 28. jan. kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca. 3-4
timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter dine
ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i dec.
Weekend lukket.
1. Frikadeller med stuvet kål, kartofler og rødbede.

4. Gryderet med ris.
5. Tarteletter med høns i asparges.
6. Forloren hare med sovs, kartofler og surt.
7. Ærtesuppe med crouton og ost
8. Fiskelasagne med hvidløgsbrød.
11. Medister med sovs, kartofler og surt.
12. Kylling i karry med ris.
13. Tærte med salat og flutes.
14. Biksemad med hjemmelavede rødbeder.
15. Fiskefrikadeller med persillesovs og
kartofler.
18. Fyldt bagekartoffel med salat.
19. Hamburgerryg med stegte kartofler og
asparges sovs
20. Karrysuppe med flutes.
21. Kalkun i tomat med ris.
22. Flæskesteg med sovs, kartofler og surt.
27. Perlebyg i fløde med svampe og grønt.
28. Blomkålssuppe med bacon.
29. Hakkebøf med bearnaise, pomfritter og
ærter.

( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.
Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk
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og lidt julesang: Rørt Laks m. urter, farseret
ribbensteg m. tilbehør og dessert: Cheesecake a la
Mande. Kaffe med fru Olga Nielsens småkager. Pris
155 kr., børn halv pris. Tilmelding senest ons. d. 6.
dec. på SMS til køkkenet 41855225 eller ring til
Karen Hedegaard 23271814.
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fremragende rockmusikere sidst underholdt i
Folkehuset, ja så skynd dig at melde dig til nu:
Senest 6. jan. hos Karen Hedegaard 23271814 eller
Lene Gade 28583758 ( gerne SMS.) Pris 100 kr.
Drikkevarer og kage kan købes.
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OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca. 3-4
timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter dine
ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.
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Weekend lukket.
1. Frikadeller med stuvet kål, kartofler og rødbede.

4. Gryderet med ris.
5. Tarteletter med høns i asparges.
6. Forloren hare med sovs, kartofler og surt.
7. Ærtesuppe med crouton og ost
8. Fiskelasagne med hvidløgsbrød.
11. Medister med sovs, kartofler og surt.
12. Kylling i karry med ris.
13. Tærte med salat og flutes.
14. Biksemad med hjemmelavede rødbeder.
15. Fiskefrikadeller med persillesovs og
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21. Kalkun i tomat med ris.
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27. Perlebyg i fløde med svampe og grønt.
28. Blomkålssuppe med bacon.
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( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.
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Har dit barn det svært i skolen
 – og er det samtidig svært for 
dig som forælder at støtte op i
hverdagen?

Du kan gøre en forskel – du 
skal bare vide hvordan!

Primær målgruppe 6-12 årige

Læs mere på www.Samgang.dk

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Byg i genbrug 
Tid: Fredag 1. december-fredag 22. december 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Kreabordet  
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
I hele december kan du være med til at bygge et vinterland-
skab. Byg et hus, en kælkebakke eller måske et juletræ - du 
bestemmer helt selv. Det eneste krav er, at du skal bruge gen-
brugsmaterialer. De kan enten findes i vores Deleri eller med-
bringes hjemmefra.

Der kan bygges i hele vores åbningstid (betjent og ubetjent). 
Mindre børn skal have hjælp af en voksen.

Kunstudstilling og fernisering: Søren 
Fiil Vesterbak 
Tid: Fredag 1. december-fredag 29. december 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Åndehullet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding   
I december måned kan du opleve udstillingen Mange flotte 
farver af Søren Fiil Vesterbak. Kunstneren vil afholde fernise-
ring d. 1. december kl. 14.00 på Tranbjerg bibliotek, hvor alle 
er velkomne til at kigge forbi. Søren Fiil Vesterbak fortæller: 

Jeg er en kreativ sjæl, der maler abstrakt unikakunst i mange le-
vende og flotte farver. Intense mønstre og farveeksplosioner er det, 
der bedst beskriver mine værker. Med mine malerier ønsker jeg at 
sprede farve i landskabet, skabe glæde hos folk og sætte tanker og 
idéer i gang. Jeg kan godt lide at vide, at selv om et maleri er fær-
digt fra min hånd, så lever det videre hos den enkelte beskuer, der 
har sin egen oplevelse med værket.

Når jeg maler, forsvinder jeg ind i min egen verden, hvor det eneste, 
der eksisterer, er lærredet, hvert enkelt farvestrøg og stilheden. Jeg 
bruger derfor gerne det at male som afslapning og en sanselig ople-
velse, hvor tid og sted ikke findes.

Juleværksted: julepynt og julegaver  
Tid: Torsdag 7. december kl. 14-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Kreabordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Vi inviterer til juleværksted, og denne gang laver vi pynt og ga-
ver af perler, magneter og selvhærdende ler. Det eneste, I skal 
medbringe, er det gode julehumør – og måske en nissehue. 
Lad julehyggen begynde!

Strik-In 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes 
på biblioteket om torsdagen hver anden uge.
Tid: Torsdag 7. december kl. 17-19.30 
Tid: Torsdag 21. december kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne 
fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare op de 
dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 
til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

TRANBJERG BIBLIOTEK: December 2023

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Juleværksted: Pebernøddekastekonkur-
rence 
Tid: Torsdag 14. december kl. 14-17  
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Kreabordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding  
Kom og byg en katapult, og vind over dine forældre i peber-
nøddekast! Vi garanterer for en masse god julestemning. 

Julefilm og julebal 
Tid: Torsdag 21. december kl. 16-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Børnebiblioteket 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Vi viser et par korte julefilm og holder julebal, hvor vi spiller 
festlig julemusik, danser om juletræet, spiser pebernødder og 
ønsker hinanden glædelig jul.

Husk det gode julehumør – og måske en nissehue! 

Deleriet: Vi deler udklædningstøj 
Tid: Torsdag 11. januar-søndag 11. februar 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Deleriet 
 
Er børnene vokset ud af sidste års udklædning? Aflever det i 
Deleriet, og gå på jagt efter et nyt, spændende kostume blandt 
det indleverede tøj. Udklædningstøjet er til fri afhentning, så 
længe man kun tager efter behov.

Der kan doneres og afhentes i bibliotekets åbningstid, også når 
der ikke er personale. Vi håber, I vil tømme jeres børns skuffer 
og skabe, og lade deres aflagte og glemte udklædningstøj brin-
ge glæde til andre.

 Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristiansen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via senior-
telefonen på 24272311 mandag-torsdag mellem kl. 8-16
Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem ar-
bejdsliv og seniorliv. 

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, du 
kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du tæn-
ke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der findes i 
Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du godt tænke 
dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig med at blive 
klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være relevante for 
dig at opsøge?

Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig på 
Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mulighed 
for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre gruppe eller 
et par, der gerne vil booke et møde sammen. 

Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og sige, 
at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.
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Confidential

JULETRÆS-
SALG

Tak for støtten

Åbent begge dage
klokken 9-16

Lørdag 9. december
Søndag 10. december

For sidste gang afholder
Mårslets Grønne Spejdere

juletræssalg

Spejderhuset
Obstrupvej 6

MMåårrsslleettss

GGrrøønnnnee  SSppeejjddeerree
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LOKAL MADINSPIRATION
I JULEGAVE?

EN BID AF 
TESTRUP HØJSKOLE

HØJSKOLELIV OG MADKULTUR 
KOGT SAMMEN TIL EN KOGEBOG
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I år har Testrup Højskole udgivet 
en kogebog som tager dig med 
i et helt års madoplevelser 
på højskolen. Fra forår til 
vinter bliver du taget med i 
hverdagens måltider og særlige 
begivenheders traditionsrige 
opskrifter.

Kogebogen kan købes for 250 kr.
på Testrup Højskole på hverdage
9.00-14.00.

Testrupvej 110, 8320 Mårslet
www.testrup.dk
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Vi er den mest sælgende mægler 
i Mårslet, og har været det gennem 

de sidste mange år*

danbolig 
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Alle boligtyper solgt i Mårslet de seneste 12 måneder*

Vi kender dit område rigtig godt, da vi er bosiddende i byen.
Tør du lade være at spørge os, hvis du skal sælge din bolig?

29
solgte

20
solgte

5
solgte 3

solgte
3

solgte
3

solgte

Anden lokal
mægler

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder *Kilde: boligsiden.dk 30.10.23
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I sportens verden siger man at sæsonen går på hæld.
Det gør vi også i ”Giber Å Kulturdage”.
Julen nærmer sig og vi er allerede ved at planlægge næ-

ste års koncerter og andre oplevelser.
Men mere om det senere.
I 2023 har vi oplevet to indendørs og tre udendørs 

koncerter og igen i år var vi meget heldige med det dan-
ske forårs- og sommervejr. Lunt og ingen regn.

I marts måned havde vi den årlige generalforsamling 
i Beder Folkehus, hvor Sonjas Søstre afsluttede med en 
forrygende koncert.

Udendørs koncerterne startede helt traditionelt ved 
”broen over åen”, tæt på Beder gl. Landevej.

Årets første udendørs koncert var på en herlig forårs-
aften, hvor skoven var på vej til at springe helt ud.

Skovens dyr blev spillet i søvn, eller det modsatte, af 
Jagthornsorkestret ”Knæk og Bræk”  efterfulgt at trou-
badouren Christian Foged.

Midsommerkoncerten på Sct. Hans aften var en lun 
og tør oplevelse. Lidt for tør faktisk. Vi måtte ikke tænde 
for bålet, men alligevel havde vi Jesper Lode med som 
båltaler.

Jesper var på, imellem to meget forskellige musikalske 
indslag, nemlig Thomas Whitelaw Christensen på sæk-
kepibe og Rasmus Mogensen og Frederik Tygesen. De 

to var et par rigtige rock’n’roll’ere og havde vi ikke stop-
pet koncerten, havde de med sikkerhed siddet ved Gibe-
ren bag Vilhelmsborg og spillet endnu.

Marken er mejet og høsten er i hus. Det fejrede vi med 
en høstkoncert på Dalsgaard i Langballe, hvor Malteks-
pressen gav en fremragende spillemandskoncert med 
enkelte indslag af gammel rock’n’roll.

Årets sidste koncert var i Folkehuset i Beder, hvor 
Malling Mountain Boys spillede for fuldt hus.

Fem koncerter blev det til år og næste år i 2024 er der alle-
rede nu planlagt to indendørs og tre udendørs koncerter. 
Vi arbejder også på lidt ekstra oplevelser, men mere om 
det senere, når vi har lidt mere overblik over økonomien 
i foreningen.

Her i november fik vi en meget glædelig overraskelse. 
Per Enevoldsen fra Mårslet har indstillet vores forening 
til at modtage et støttebeløb fra Sparekassen Middelfarts 
årlige donation. Vi modtager kr. 10.000,00 til fremtidige 
koncerter.

Det er en helt utrolig hjælp og dejlig blåstempling af 
vores forening ”Giber Å Kulturdage”

Sammen med de næsten 100 medlemmer vi indtil nu 
har fået i foreningen, tegner 2024 til at blive et spænden-
de kulturår langs Giber Å

Et herligt koncertår ved Giber Å
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Af alle muligheder 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

På det historiske museum i midten af Berlin er der nu og et år 
frem en udstilling, der hedder: ”ROADS NOT TAKEN. ODER: ES 
HÄTTE AUCH ANDERS KOMMEN KÖNNEN”. Med stærke 
visuelle midler får museet formidlet, at det kunne også være 
gået helt anderledes til i historien, både til den bedre og den 
værre side. Det første, der møder den besøgende, er det 
kendte fotografi af en stor flok mennesker nedenfor 
Brandenburger Tor, nogle foran muren, andre bagved den og 
nogen, der er ved at kravle op og sætte sig på den. En 
novemberdag i 1989 i strålende solskin, og hvor efterårets 
gyldne farver genspejles i 80’er-garderobens spraglede 
ukuelighed. Fotoet i gigantstørrelse er printet på et lodret 
lamelgardin, og træder man blot lidt til siden, ser man nu et 
andet foto på de selvsamme lameller: Knap et halvt år før blev 
der taget et sort-hvidt foto fra oprøret på Den Himmelske Freds 
Plads. En modig kinesisk mand, der aldrig senere er blevet 
identificeret, står med ryggen til beskueren, med en bærepose i 
hver hånd og spærrer med sin ene lille person for en række 
kampvogne. Dette varede som bekendt ikke ved, regimet 
strammede yderligere grebet om sin befolkning, og det har end 
ikke været muligt at blive enige om, hvor mange studerende og 
arbejdere, der omkom i Beijing i disse sommerdage i 1989. 
Flere end 2000 formentligt. Sådan kunne det også være gået i 
Berlin. Det var praksis at skyde på befolkningen ved flugtforsøg 
eller opstand.  

At det gik så fredeligt, skyldes en lang række sammenfald. Men 
en væsentlig faktor var kirkens rolle. Religiøsitet var ikke 
foreneligt med den kommunistiske lære, men kirker var der 
trods alt. Nikolai Kirke i Leipzig var i 80’erne begyndt at holde 
andagter til bøn for freden hver mandag kl. 17. Det kan man se 
i en permanent udstilling i kirken, og det har også en stor plads 
i den aktuelle udstilling i Berlin. Fredsandagterne tiltrak mange 
mennesker, men selvom der var plads til mere end 1700 i 
kirken, måtte man fordele sig også i de øvrige kirker for at 
kunne rumme folket. Menighed var de ikke, for de var vokset 
op uden videre kendskab til Fadervor og ritualer. Men som det 

altid har været, var kirken det sted, man kan gå hen, når der 
ikke er andre steder at gå hen. Folket kunne mødes her frit. 
Skaren af folk, der samledes for at protestere mod udviklingen, 
voksede.  
 
En deltager mindedes fredsandagten d. 16. oktober, der 
kulminerede med de for demonstranterne fremmede ord fra 
Bjergprædikenen i Mattæusevangeliet: ”Salige er de, som 
hungrer og tørster efter retfærdigheden, for de skal mættes. 
Salige er de barmhjertige, for de skal møde barmhjertighed. 
Salige er de rene af hjertet, for de skal se Gud. Salige er de, som 
stifter fred, for de skal kaldes Guds børn. Salige er de, som 
forfølges på grund af retfærdighed, for Himmeriget er deres.” 
Det var stærkt, aktuelt og som talt direkte til det regimetrætte 
folk.     
 
Politiet var massivt til stede uden for kirken, men alt opbrud 
skete i fredens ånd uden voldelige midler. Man havde frygtet, 
at regimet ville vælge den kinesiske løsning. Det var i stedet 
som om, Saligprisningernes ord bar, da alt stod på spil. Den 
uærlige voldsfokuserede magt over for den himmelske 
sandheds Ånd. Et medlem af DDR-regeringens centralkomité 
udtalte senere: "Alt havde vi planlagt, vi var forberedt på alt, 
kun ikke på stearinlys og bønner." 
 
Komponisten Bach var både kantor ved Nikolaikirken og 
Thomaskirken i Leipzig. Han har sat musik til Magnificat; Marias 
lovsang, der er hendes svar på alt det, den kommende Messias 
fødsel skal betyde for verden, bl.a. med ordene ”han har styrtet 
de mægtige fra tronen, og han har ophøjet de ringe.” At høre 
disse ord i bysbarnets kompositioner, må særligt i julen 1989, 
have forårsaget stærke følelser. Et lettelsens suk over, at det 
kunne lige så godt have gået helt anderledes for sig, men 
måske mest af alt en følelse af vished; ja det er sandt, hvad vi 
hører forkyndt i julen: Der er født os en frelser, for Gud har 
styrtet de mægtige fra tronen, og han har ophøjet de ringe! 
 
De ord skal vi høre, for at det kan blive sandt for os. Derfor 
samles vi i kirken til jul. Vi skal have bekræftet, at julens 
budskab om Jesu som vores frelser og befrier, det gælder til 
alle tider. 
 
Glæd dig derfor til jul. Må alle i Mårslet få en velsignet jul. 

 
 
 
 
 

Sognepræst  
Signe Kølbæk Høg 
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December 
 
Søndag d. 3. december kl. 10.00 
1. søndag i advent  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 10. december kl. 16.00 
2. søndag i advent.  
De ni læsninger og Luciaoptog. 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 17. december kl. 10.00 
3. søndag i advent.  
Præst: Karen Agersnap  
 
 
 
 

Juleaftens gudstjenester:  
 
Søndag d. 24. december kl. 10.00 
Familievenlig gudstjeneste  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 24. december kl. 13.00 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 24. december kl. 14.00 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 24. december kl. 15.00 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 24. december kl. 16.00 
Præst: Signe Høg 
 
Mandag d. 25. december kl. 10.00 
Juledag  
Præst: Karen Agersnap 
 
Tirsdag d. 26. december kl. 10.00 
Anden Juledag  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 31. december kl. 10.00 
Julesøndag   
Præst: Karen Agersnap 

Januar 
 
Mandag d. 1. januar kl. 16.00 
Nytårsgudstjeneste  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 7. januar kl. 10.00 
1. søndag efter Helligtrekonger 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Karen Agersnap  
 
Søndag d. 14. januar kl. 10.00 
2. søndag efter Helligtrekonger 
Præst: Signe Høg 
 
Onsdag d. 17. januar kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 21. januar kl. 11.00 
Sidste søndag efter Helligtrekonger 
Præst: Karen Agersnap  
 
Søndag d. 28. januar kl. 10.00 
Søndag septuagesima 
Præst: Per Thomsen 
 
 

Kirketiderne 

December 
Lørdag d. 2. december  

Kl. 16.00 - 17.00 
Juletræstænding og salmesang i kirken. 

 
Onsdag d. 6. december 

Kl. 19.30 
Indre Mission i sognehuset. 

Adventsarrangement.  
 

Mandag d. 11. december 
Kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 12. december 
Kl. 19.30  

Julekoncert med Chrysilliskoret i kirken. 
 

Onsdag d. 13. december 
Kl. 14.00 - 16.30 

Adventsfest for seniorer i kirken og 
derefter sognehuset. 

 
Torsdag d. 14. december 

Kl. 15.00 og kl. 16.00 
Krybbespil i kirken opført af 3.A og 3.B 

fra Mårslet Skole.  

Mandag d. 18. december  
Kl. 14.00 

Arrangement på kirkegården:  
Kom og se! Grandækning og Gravminde  

 
Torsdag d. 21. december 

Kl. 14.00 - 15.00 
Julegudstjeneste på Kildevang.  

 
Januar 

Mandag d. 8. januar 
Kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 9. januar 
Kl. 14.00 - 16-00  

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag: ”Hurra, jeg er gammel” 

 
Lørdag d. 13. januar  

kl. 9.30-12.00, Astrup Sognegård:  
Studiedage: Foredrag ved Peter Lodberg.  

 
Onsdag d. 17. januar 

kl. 19.00  
Menighedsrådsmøde i sognehuset. 

Tirsdag d. 23. januar 
Kl. 14.00  

Dåbsklude strikkecafé i sognehuset.  
 

Tirsdag d. 23. januar 
Kl. 17.00  

Rundvisning i Mårslet Kirke for nye 
tilflyttere og andre interesserede.  

 
Onsdag d. 24. januar 

Kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 31. januar 

Kl. 19.30 
Indre Mission i sognehuset. 

Pastor Daniel Lind: ”sjælesorg”.  
 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
Opstart efter jul: 8. januar  

 
Voksenkoret: 

Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  
Opstart efter jul: 8. januar 

Aktivitetskalender  
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Mariehønen  
Opstart efter jul: 8. januar 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Opstart efter jul:  8. januar 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 11. december kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
Mandag d. 8. januar kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt 

en hyggelig snak i et uforpligtende samvær med 
andre fra Mårslet sogn. - Det koster 25 kr. at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 

Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

Vi holder pause i december og mødes 
igen d. 24. januar kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og 
kaffe. Bagefter er der underholdning 

og frokost.  
Tilmelding er ikke nødvendig, men 

modtages gerne. Velkommen!  
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov,  

Tlf. 4011 0175       
Jørgen Brandt Andersen,  

Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 9. januar kl. 14.00 
”Hurra, jeg er gammel” 

Gunhild Weisbjerg har tilberedt et nyt foredrag, som er en gryderet 
med følgende ingredienser: Anekdoter fra mit lange, gode liv, 
dyrekøbte livsindsigter, mine bud på det gode ældreliv, kærlig 
ironisering samt humoristiske betragtninger over vores uundgåelige 
forfald. Det hele smagt til med uforudsigelige krydderier og serveret af 
en livsglad, veloplagt ”bedstemor med gang i”. 

 
Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Så er det igen muligt at deltage i en 
sorggruppe. Den begynder mandag den 
5. februar kl. 16.00.  
 
 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus. Et 
møde varer ca. to timer, og der afholdes 
møde hver anden mandag, i alt 8 gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at 
være sammen med andre og at blive 
hørt og forstået”. Det er et af de 
udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
 
Det kan være svært at finde personer i 
ens omgangskreds, som i længden kan 
rumme og forstå den smerte, som 
sorgen over at have mistet en af sine 

nærmeste, indebærer. Et andet udsagn 
er: ”Min omverden synes, jeg hurtigt 
skal se at komme videre, men så hurtig 
er sorg ikke, skal jeg hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men 
deltagerne lærer selvfølgelig hinanden 
at kende. Det kan give mulighed for at 
få en kontakt, som man også efter 
forløbets afslutning kan have glæde af. 
Gruppen ledes af Susanne Lauritsen og 
Lilian Høegh Tyrsted.  
 
Har du brug for, eller kender en, der har 
brug for at deltage i gruppen for 
voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen, tlf.nr. 2532 4657 
eller mail 
susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Juletræstænding og  
salmesang i kirken  
Lørdag den 2. december kl. 16.00  

 
Vi ser juletræet på pladsen foran kirken blive tændt, 

 så det kan lyse op i skumringen i denne tid.  
 

Bagefter går vi ind i kirken og synger julesalmer, som I 
selv er med til at vælge.  

Adventsfest for seniorer 
Onsdag den 13. december kl. 14.00-16.15  

Traditionen tro indbyder vi til adventsfest for seniorer i 
Mårslet Kirke.  
 
Programmet for adventsfesten:  
 
 Gudstjeneste i Mårslet Kirke. Præst: Karen Agersnap.  
 Festligt og hyggeligt kaffebord i sognehuset.  
 Fællessang. 
 Præsten læser en julehistorie. 
 Udlodning af bordpynt.  
 
Transport:  
Kl. 13.30: Der kører en bus fra Kildevang til kirken. Efter 
gudstjenesten kører en bus fra kirken til sognehuset, hvor 
adventsfesten fortsætter.  
 
Kl. 16.15: Der kører en bus fra Sognehuset til Kildevang.  
 
Ønsker man transport fra hjemmet, er man velkommen til at 
ringe til vores kirketjener på telefon: 8629 8190.  
Bestillingsfrist: Tirsdag d. 12. december kl. 14.00  
 
Vi ser frem til en rigtig hyggelig eftermiddag, hvor alle er 
hjerteligt velkomne.  

Julehilsner 
Aktivitetsudvalget  

 

De ni læsninger og  
Luciaoptog  

 
Søndag d. 10. december kl. 16.00 holder 
vi en stemningsfuld adventsgudstjeneste 

i Mårslet Kirke.  
 

Til gudstjenesten vil der være et smukt Luciaoptog, og 
de ni tekststykker som læses fra bibelen spænder fra 

skabelsen i Det Gamle Testamente og frem til julen og 
Jesu fødsel i Det Nye Testamente. Tekstlæsningen 

omkranses traditionen tro af musik.  
 

Præst Signe Høg vil sørge for at binde denne særlige 
ceremoni sammen, og forskellige stemmer i Mårslet vil 

bebude, at nu er julen her lige om lidt.  
Man kan henvende sig til Signe, hvis man ønsker at være 

med som læser.  
 

Alle er hjertelig velkommen.  



 25December 2023

 Julekoncert med Chrysilliskoret i Mårslet Kirke 
Tirsdag d. 12. December kl. 19.30 

Chrysilliskoret synger julen ind med et varieret og smukt juleprogram akkompagneret af klaver og strygere, med 
både traditionelle og nye julesatser. Der vil være musik af bl.a Phillip Faber, Marianne Søgaard, Elgar, Ola Gjeilo 
m.fl. Programmet varieres med tekster skrevet af Iben Krogsdal og et par fællessalmer. 
  
Medvirkende: Chrysilliskoret  
Klaver og orgel: David Peter Schmidt 
Violin: Neel Westerberg, Bratsch: Jan Edlund, Cello: Cecilie Schmidt Dam. 
Dirigent: Lisbeth Graakjær 
 
Chrysilliskoret øver i Beder og har kormedlemmer fra et meget stort område, bl.a fra Mårslet. 
Koret synger hovedsageligt klassisk kormusik og har eksisteret i over 40 år.  
I 2023 har koret 25 års jubilæum med dirigent Lisbeth Graakjær. 
 
Dørene åbnes kl. 19.00 Entré: 75 kr. Betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  

 

Julekrybbe ved kirken  
Kom og oplev julens fortælling i vores udendørs julekrybbe  
på kirkegården. 
 
Der vil være noget for både store og små med fine figurer,  
musik og tekster, der inviterer til stille refleksion i den ofte  
så hektiske julemåned. Musik og tekster kommer frem ved  
scanning af QR-koderne, som findes ved krybben.  
 
Krybben står klar til 1. søndag i advent, og både figurer, tekst og 
musik skiftes løbende frem mod jul.  
 
Hver Adventssøndag inviterer vi til fællessang kl. 19.00 foran 
krybben ved kirkens frivillige.  
 
Fra kirkegårdslågen mod Hørretvej finder du nemt julekrybben 
nedenfor vinduet på kirkens gavl mod øst. 
 
Vi håber, at mange vil tage en tur forbi krybben, og at I vil være med 
til at synge adventssøndagene ud.   
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Torsdag den 14. december  
kl. 15.00 og kl. 16.00 

 
Traditionen tro samarbejder Mårslet Skole og Mårslet Kirke om 
et stort krybbespil i Mårslet Kirke – i år med eleverne fra 3.A og 
3.B.  
 
Det er både festlige og travle dage for kirkens personale, der er 
rigtig glade for det engagement, som kirkens frivillige lægger i 
projektet.  
 
Krybbespillet indeholder alt, hvad der skal til for at komme i 

rigtig julestemning: engle, hyrder, de tre vise mænd, Maria, 
Josef og det lille Jesusbarn. Om mon ikke, der også har sneget 
sig et par akrobater med?  
 
Forestillingen fortæller juleevangeliet i børnehøjde, og danner 
rammen om skolens juleafslutning for 0.-3. klasse og byens 
børnehavebørn modtager også invitation til en forestilling. 
 
Da interessen for den åbne forestilling har været meget stor 
tidligere år, har vi i år valgt at holde to åbne forestillinger for 
forældre, venner og andre interesserede:  

 
Torsdag den 14. december kl. 15.00  

er særligt tiltænkt forældre i 3.A.  
 

Torsdag d. 14. december kl. 16.00  
er særligt tiltænkt forældre i 3.B. 

Vi glæder os over at kirken får besøg af børn i alle aldre 
her i juletiden. Vi byder byens institutioner velkomne i 

kirken til:  

Engletræf for vuggestuer: 1. december kl. 9.30 
Engletræf for dagplejere: 8. december kl. 9.30 

Børnehavejul: d. 7. december kl. 9.30 og 10.30 

Krybbespil for børnehaverne: 14. december kl. 10.10 
Krybbespil for 0.-3. klasse: 15. december kl. 9 og 10 

Skolens juleafslutning for 4.- 9. klasse: 21. december 
fra kl. 8.00.  

Børn i Mårslet på 
julebesøg i Kirken 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

 
Onsdag d. 17. januar kl. 17.00 

 
BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, 

som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver 
serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
 

Med venlig hilsen  
Sognepræst, Signe Høg   

Krybbespil med 3.A og 3.B 
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Kom og se! Grandækning og Gravminde  

på Mårslet Kirkegård 
Mandag den 18. december kl. 14  

 
Kirkegårdspersonalet inviterer på en æbleskive og en varm drik i anledning af, at grandækningen er færdig, og vi kan forhåbentlig 
også besigtige den færdige renovering af gravmindet over sognepræst Christian Frederik Brandt og hustru Ingeborg Fæster fra 
1797. Gravmindet er omtalt i værket ”Danmarks Kirker”.  

Julehilsner 
Kirkegårdspersonalet  

 

Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: 

Studiedagene vinter og forår 2024 

’Kristendommens og folkekirkens rolle i aktuelle debatter’. 
13. januar kl. 9.30-12.00 Astrup Sognegård:  

Foredrag om Åndsfrihed og kristendom ved professor og dr. theol, Peter Lodberg.  
 

3. februar kl. 9.30-12.00 Tranbjerg Sognegård:  
Foredrag om hvordan vi bevarer livsmodet i krisernes tid ved Cand.Theol og debuterende forfatter Søren Thomsen.   

 
24. februar kl. 9.30-12.00 Mårslet Sognehus:  

Foredrag om aktiv dødshjælp ved tidligere overlæge og formand for Etisk Råd, Ole Hartling. 
 

16. marts kl. 9.30-12.00 Tiset Sognegård:  
Foredrag om folkekirkens styrke ved lektor og ph.d. i teologi, Ulla Morre Bidstrup.  
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I januar uddeler vi velkomstposer med hilsner til alle dem, som er flyttet til 
Mårslet i perioden september-januar. I den forbindelse har vi også inviteret til en 
rundvisning i Mårslet Kirke tirsdag d. 23. januar kl. 17.00.  
 
Vil du være med til at hilse på de nye Mårslettere? Alle er velkomne til at møde op 
og hilse på!  
 
Vi serverer en lille forfriskning, og der vil være mulighed for at høre om kirkens 
historie og få en tur op i klokketårnet.  
 
Kirken må kun henvende sig direkte til medlemmer af folkekirken, men alle nye 
beboere i sognet er selvfølgelig særligt inviterede.  

Hjælp os med at byde nye tilflyttere velkomne! 
Velkomst og rundvisning i Mårslet Kirke d. 23. januar kl. 17.00  

Billeder fra tidligere tilflytter-arrangementer 

Vil du være med til at organisere  
Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling 2024?  

Organisér en hyggelig indsamling i Mårslet sammen med et hold af lokale ildsjæle og vær med til at gøre en forskel!  
 

Søndag d. 10. marts 2024 
 

I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af katastrofer. Det kan være klimakatastrofer i Malawi, 
krigen i Ukraine, oversvømmelserne i Sydsudan eller tørken på Afrikas Horn. Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte 
mennesker har brug for akut nødhjælp for at overleve. Pengene går til blandt andet mad, varme tæpper og et sikkert sted at bo. 
Hjælpen kan betyde forskellen på liv og død. 

 
Som indsamlingsleder er det din opgave at:  
• Hverve indsamlere og skabe synlighed om indsamlingen 
• Bestille materialer online ved Folkekirkens Nødhjælp 
• På dagen tage imod indsamlere og uddele ruter og indsamlingsbøsser 
 
Er du interesseret? Kontakt sognepræst Signe Høg på:  
 
Tlf.: 8629 0234  
Mail: SKH@km.dk  
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Voksenkoret  
ved Mårslet Kirke 

 
Voksenkoret begynder igen efter 

jul den 8. januar 
 

Læg vejen forbi Sognehuset mandag den 8. 
januar kl. 19.00 til 20.30 i sal 3 og få del i den 
fornøjelse det er både at høre andre synge og 
selv at være med til at frembringe vellyden.  

 
Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 

 
Vil du høre mere om koret, kan du kontakte 

Anders Sørensen (21697147) 

Dåbskludestrikkecafé i 
Mårslet Sognehus  

 
I Mårslet sognehus mødes strikkecaféen ca. en gang om måneden 
og strikker dåbsklude, som bliver foræret til de børn, der døbes i 
Mårslet Kirke.  
 
I 2024 mødes vi kl. 14.00 i sognehuset på følgende datoer:  
 

 
 
Tirsdag den 23. januar 
 
Tirsdag den 20. februar 
 
Tirsdag den 19. marts 
 
Tirsdag den 16. april 
 
 

 
Har du lyst til at mødes til en hyggelig stund og hjælpe os med at 
strikke dåbsklude, er du velkommen til at kigge forbi.  

 
Mange hilsner  

Karen Lunderskov, Strikkecaféen  

Tak til Kasper Fonnesbæk 
 
De glæder sig i Fredens kirke. De skal have ny organist og har 
valgt en meget dygtig ung nyuddannet mand… 
 
Desværre er der tale om vores Kasper! Han har meget forståeligt 
søgt en fuldtidsstilling her - og har naturligvis fået den. Hvem kan 
sige nej, når en så dygtig organist tilbyder sig?  
 
Så nu skal vi pr 1/12 sige farvel til Kasper, der har passet orglet i 
Mårslet i 4 år. Det har han godt nok gjort godt. Der har meget 
ofte været udtrykt stor tilfredshed både med hans orgelspil, 
hans korledelse og alt det andet han har deltaget i.  
Kasper vil blive savnet, men skulle savnet blive for stort, ved vi jo 
hvor vi kan høre ham! 
 
En ung og venlig medarbejder siger farvel.  
En anden, en gammel kending, der er lige så venlig og dygtig, 
træder midlertidigt ind i stedet: Kirsten Kraglund. Vi kommer 
derfor ikke til at mangle organist i den travle periode, der ligger 
foran os. Det er dejligt, at hun vil springe til og være fast vikar. 
Det kan da om ikke andet mildne afskedens vemod. 

 
Anders Sørensen 

På vegne af Menighedsråd og personale ved Mårslet Kirke 
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i 
dagtimerne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af og 
nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 17. januar 
kl. 19.00 - 21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Aktuelle åbningstider findes på vores 
hjemmeside. 
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Telefontid: kl. 12.00 - 12.30 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST VIKAR 
Kirsten Kraglund 
kkraglund@hotmail.com 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
betteaand@gmail.com 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

 
Temadage for 7. klasserne 

 
En god tradition er de årlige temadage for 7.klasserne på 
Mårslet Skole. Vi arbejder intenst med død og sorg en hel dag og 
slutter af med at sætte et krokusløg på kirkegården.  
 
Imens vi stod her d. 1. november, kom en flok drenge fra 8. 
klasse forbi og råbte hej. ”Neej det gjorde vi også sidste år, vores 
plantede vi bare derovre”, sagde én og pegede, imens han med 
sine nu lange ben passerede forbi.  
 
Løgene planter vi som små tørre knolde, der kommer frem til 
foråret og vidner om det ukuelige liv, akkurat som teenagere 
hurtigt forandrer sig til ukendelighed og samværet med dem er 
livgivende. 
 

Sognepræsterne Signe og Karen 
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KL. 1330 TIL 1430 KL. 1430 TIL 1530

Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 Email: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den   5. december kl. 19 21

Onsdag den 13. december kl. 16 17.30

Tirsdag den 16. januar kl. 19 21

Onsdag den 24. januar kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen:

Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Ingerlise Wendland
Leo Jelling
Leif Svensson
Anders Errboe, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.

Indmeldelse og indbetaling af kontingent kan ske til 
Kasserer 
Poul Enevoldsen
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Der var 
engang...

1988

Kan I huske, 
at man kun-
ne komme til 
julehygge i 
sin bank?
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På selve juleaftensdag, torsdag den 24. december 1959, bragte 
avisen Demokraten på side 3 en artikel af C. F. Garde: ”Fire små 
huse, hvor lyset aldrig går ud”. De fire små huse er arbejder
boliger under herregården Moesgaard. Fra 1838 og frem til 
1960 var Moesgård med tilhørende skove, marker og huse ejet 
af familien Dahl. Herefter overgik ejerskabet til Aarhus Amt og 
en række nærliggende kommuner. Beboerne vidste ikke om de 
var købt eller solgt på dette tidspunkt.

Her følger et uddrag af artiklen fra julen 1959. Det første ud-
drag om Teglhuset blev bragt i Mårslet Bladet, december 2021.

Dejligt vejr altid
Når man kører ind i skoven fra stranden, ligger der et hvidt hus 
ved det første sving, man kommer til.  Det er ”Bødkerhuset”. 
Det er vel knap så idyllisk som de andre huse, men det er gan-
ske kønt. Det beboes af landbrugsmedhjælper Svend Jørgen-
sen, hans kone Birthe og deres fire børn, Jørgen, Mogens, Palle 
og Bente på henholdsvis 9, 6, 4 og 1 år. Jørgensen er ansat på 
Moesgård, og det har han været i syv år til sommer. Hverken 
han eller hans familie er glade ved udsigten til forandringen.

— Der er mange mennesker, som ikke kan forstå, at vi synes 
om at bo herude i skoven. De siger, at det sikkert er dejligt om 
sommeren, men om vinteren må det da ikke være rart, mener 
de. Men det er nu, som man tager det. Vi synes, det er dejligt 
vejr altid. Der er altid noget smukt at se på. Vi har måske ikke 
de samme bekvemmeligheder som byboerne, men vi har så 
meget andet, som de ikke har. Efteråret er som regel trist inde i 
byen, men herude er det den smukkeste årstid.
— Hvad vil De gøre, hvis De bliver sagt op?  
— Foreløbig håber vi, at vi ikke bliver det. Men skulle det ske, 
må vi se at finde en røgterplads et sted. Men det bliver ikke 
nemt at finde noget, der er så rart som dette her. 

Et juleønske
Og så er der endelig ”Samshuset”, som nok er det smukkeste af 
de fire huse under Moesgård. Det ligger helt i den modsatte 
ende af godset, lige i skovbrynet, der vender over mod Fulden. 
Der har engang boet en samsing, deraf navnet. Nu beboes hus
et af landarbejder Jørgen Munk og hans kone Dagny, der begge 
arbejder på Moesgård. 
Huset er ganske lille. Der er en stue, et soveværelse og et køk-
ken, og så en lille svinesti med indgang fra gavlen. Haven er 
smukt passet, og huset får hvert år, hvad det skal have af tjære 
og kalk.
— Det så frygteligt ud, da vi kom hertil for 18 år siden, men 
efterhånden fik vi da skik på det, siger Jørgen Munk. 
— Flytte? Nej, det håber vi sandelig ikke. Vi vil da være meget 
kede af at skulle herfra. De skal vel også bruge folk på gården, 
når kommunen har overtaget den. Jeg tager det meget roligt, 
men min kone er lidt nervøs for, hvordan det skal gå, og selvføl-
gelig var det rart at få at vide, hvad der skal ske, så vi slap for at 
gå i uvished. 
Dagny Munk er bedstemor, men det kan bestemt ikke ses på 
hende. Hun er ung og slank og svarer for øvrigt dårligt til fore-
stillingerne om en kone, der lever af at arbejde med spande-
vaskning og rengøring på et gods. Hun holder sit hjem så fint, 
så fint, og man kan se på det, at hun har sans for netop dette: 
at leve livet under primitive forhold uden at lade sig gå på af de 
vanskeligheder, som naturligvis er der.
— Jeg tænker så lidt som muligt på, at vi måske kan blive hældt 
ud, siger hun, men hvor ville jeg ønske, at vi snart havde vished 
for, at vi må blive boende. Det er ikke til at holde ud at gå her 
og vente. I år holder vi julen her, som vi plejer. Og jeg håber, at 
det bliver lige sådan til næste år.

En lokalhistorisk juleartikel 1959  —  del II

Jørgen og Dagny Munk, som nødigt ville bo andre steder 
end netop i ”Samshuset” i julen 1959.

Fru Birthe Jørgensen i ”Bødkerhuset”s dør 
med sine tre yngste og hunden Susse, 1959.
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Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

Vil du  
annoncere i 

bladet?
Kontakt:  

annoncer@
maarslet- 
bladet.dk
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Andelskassen – en del af Danske Andelskassers Bank A/S • CVR-nr.: 31843219
Andelskassen i Aarhus • Havnegade 6 • 8000 Aarhus C •  Telefon 8799 3880

OPLEVER DU OGSÅ, 
AT HVERDAGEN ER TRAVL?

A N D E L S K A S S E N . D K

Har du en tætpakket kalender, er et møde i banken formodentlig ikke det, du tænker mest på. Det forstår 
vi. Men lidt ærgerligt, fordi du måske går glip af mulighederne for at gøre det, du drømmer om. 

I Andelskassen tror vi på, at en god relation er en tryg relation. Vi er mennesker, som interesserer os for 
andre mennesker. Giver du os en time af din tid, tilbyder vi et økonomisk servicetjek.

Vi kan mødes hos os, dig eller online
Andelskassen ligger centralt i Aarhus. Vi kan mødes her hos os, hos dig eller måske i et onlinemøde.

Ring eller skriv til os for at høre mere og få en aftale i kalenderen.

Sahana S. Rasiah
T: 87993883
sar@andelskassen.dk

Malene Gude Bjørnskov
T: 87993894
mgb@andelskassen.dk

Kristian W. Lehmann
T: 87993876
kwl@andelskassen.dk

Bjørn Ove Nedergaard
T: 87993893
bjn@andelskassen.dk

René Smedegaard
T: 87993882
rss@andelskassen.dk


